"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.223.457,00 (um milhão, duzentos e
vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-
se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO

ATO DO PREFEITO 

Processo Adm nº 11901/2015

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município de fls 408/410, ADJUDICO 
e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 045/2021, à licitante: 

-  Associação de Equoterapia Santa Terezinha, inscrita no CNPJ nº 08.207.038/0001-41, pelo 
valor total global de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), para prestação de 
serviços de sessão para tratamento equoterápico, mantendo a decisão da Sra.Pregoeira.  

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se a Procuradoria Geral do 
Município, para as providências cabíveis.

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município de fls  1195/1202, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 055/2016, com a empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.604.122/0001-97, para prestação de serviços de gerenciamento do 
abastecimento de combustíveis, no valor de R$ 2.603.750,52 (dois milhões,  seiscentos e três 
mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos), por 6 (seis) meses. 

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se a Procuradoria Geral do 
Município, para as providências cabíveis.  

Osasco, 14 de outubro de 2021.

[...]

prorrogar a vigência do Contrato nº 052/2021, por mais 90 (noventa) dias, contada de 29 de 

setembro de 2021, conforme manifestação da Secretaria de Saúde, acostada à fl. 253, 

manifestação da CONTRATADA à fls. 254, Parecer Jurídico às fls. 280/281 e Despacho de 

autorização do Senhor Secretário à fl. 275; Valor total de R$ 1.235.076,27 (um milhão, duzentos 

e trinta e cinco mil, setenta e seis reais e vinte e sete centavos); e Vigência: 90 (noventa) dias. 

Processo: 10.811/2021; Contrato n° 091/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: LONGEVITY PHARMA EIRELI; Assunto: 

Constitui objeto do presente contrato o FORNECIMENTO DE DIETA PARENTERAL, USO

[...]

PEDIÁTRICO, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE 

AMADOR AGUIAR DO MUNICÍPIO DE OSASCO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, conforme 

exigências e especificações contidas no Termo de Referência às fls. 12/29 e Cotação da 

CONTRATADA às fls. 35/36; Valor total de R$ 189.370,92 (cento e oitenta e nove mil, trezentos 

e setenta reais e noventa e dois centavos); e Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

Processo: 03.638/2017; Termo de Aditamento n° 210/2021 ao Contrato n° 031/2017; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Emprego, Trabalho e Renda; Contratada: BK